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Obietnice zostały 
spełnione

WYNAJMĘ LOKAL 40 m2 
(wszystkie media)

w Ząbkach przy ul. Szwoleżerów 130.

tel. 602-507-999

O drodze do dużej polityki, spełnieniu złożonych obietnic oraz 
sukcesie pomysłu na mobilne biuro poselskie - rozmawiamy z 
Piotrem Uścińskim, kandydatem Prawa i Sprawiedliwości w 
wyborach do Sejmu, które odbędą się już w niedzielę, 13 paź-
dziernika.

- Panie Pośle zbliżamy się do 
końca kadencji Sejmu. Po-
nownie będzie Pan zabiegał o 
zaufanie wyborców na kolejne 
lata. Proszę powiedzieć, jak 
trafił Pan do polityki?
- Prawdę powiedziawszy jako 
młody człowiek, wchodzą-
cy dopiero w dorosłość, nigdy 
bym nie pomyślał, że będę po-
litykiem. Nie planowałem tego. 
Swego czasu bardzo się jednak 
zaangażowałem w sprawy lo-
kalne. Chciałem w moim mie-
ście, w Ząbkach, zmienić coś na 
lepsze.
W 1998 roku po raz pierwszy 
wyborcy mi zaufali i powie-
rzyli mandat w Radzie Mia-
sta. Po dwóch kadencjach zo-
stałem radnym Powiatu Woło-
mińskiego, a następnie starostą. 
Przez rok w latach 2014-2015 
sprawowałem mandat radnego 
Sejmiku Mazowieckiego. Po 17 
latach bycia samorządowcem 
zostałem wybrany na posła.

- Skoro nie myślał Pan o dużej 
polityce, skąd w takim razie 
decyzja o byciu posłem?
- Ja bym raczej powiedział, że 
zostałem posłem, bo tak zde-

cydowali moi Wyborcy. To oni 
powierzyli mi ten urząd. Jako 
samorządowiec wykonywałem 
swoje obowiązki najlepiej jak 
potrafię. Zawsze chciałem jak 
najlepiej przysłużyć się miesz-
kańcom miasta, powiatu czy 
województwa. Wierzę, że moja 
ciężka praca została doceniona.

- Obecnie zawód polityka 
nie kojarzy się dobrze. Wie-
lu traktuje go raczej jako 
ścieżkę kariery, rozgłosu czy 
szybki i dość prosty zarobek.
- Niestety. Sam będąc we-
wnątrz polityki, również czę-
sto odnoszę takie wrażenie. 
Ja jednak idąc do Sejmu mia-
łem jasno określony cel. Chcę 
pracować dla dobra Polski, jej 
Mieszkańców, jej Rodzin. To 
jest moja misja. W Sejmie nie 
wdaję się w czcze spory, słow-
ne utarczki. Dlatego nie je-
stem politykiem z pierwszych 
stron gazet czy znanym z ser-
wisów informacyjnych. Wolę 
spokojnie i odpowiedzialnie 
pracować w komisjach czy też 
lokalnie na rzecz moich wy-
borców.

(dokończenie na str. 2)

Kobyłka w budowie

PSL gwarantem normalności 

W wielu miejscach Kobyłki trwają obecnie prace drogowe – przy ul. Ejtnera, Marmo, Sikorskiego, Granicznej, Czereśniowej, w okolicach 
stacji PKP Kobyłka Ossów. To inwestycje, które mają podnieść komfort życia mieszkańców – budowy nowych ulic, sieci wodociągowych 
i kanalizacyjnych, parkingów czy wylewanie nakładek asfaltowych. Większość z tych prac zakończy się jeszcze w tym roku. 

Pozyskiwanie środków ze-
wnętrznych jest szansą dla Ko-
byłki, której niewielki budżet in-
westycyjny (nieco ponad 27 mln 
zł) nie daje możliwości budowy 
ulic, chodników, wodociągów i 
kanalizacji w takiej ilości, jakiej 
oczekiwaliby mieszkańcy. Miasto 
wyszukuje wszelkie możliwości - 
dla przykładu - Kobyłka uzyska-
ła dofinansowanie w wysokości 
aż 80% na budowę dwóch ulic 
– Ks. Marmo i Ejtnera, łącznie 
ponad 5,3 mln zł. Na obu ulicach 
trwają już prace. Przy Ks. Marmo 
rozpoczęto roboty niemal na ca-
łej jej długości, łącznie z Placem 
15 Sierpnia, gdzie planowana jest 
na jednym z chodników niewiel-
ka modyfikacja założeń projekto-
wych i wykonanie fluorescencyj-
nej kostki, wyznaczającej granicę 
z ulicą – zwiększy to bezpieczeń-
stwo dzieci wracających z pobli-
skiej szkoły. 

– Planujemy tam również 
przygotować kolorową grę chod-
nikową dla dzieci. To będzie no-
wocześniejsza wersja gry w klasy 
– mówi Edyta Zbieć, burmistrz 
Kobyłki. – Zależy mi, żeby nasze 
miasto stało się dostępniejsze, ro-
dzinne i bardziej dostosowane do 
potrzeb mieszkańców. W przy-
szłym roku chciałabym zmierzyć 
się również z tematem rewitaliza-
cji Placu 15 Sierpnia, w taki spo-
sób, by było to miejsce, w którym 
spędzają czas całe rodziny.

Budowa ulic Ks. Marmo 
i Ejtnera ma się zakończyć w 
grudniu. W tej chwili wyko-
nawca prowadzi prace do skrzy-
żowania Ejtnera z ulicą Krzywą, 
ale za chwilę zapewne przej-
dzie do dalszej części (cała uli-
ca będzie remontowana). W tej 
chwili kończy się budowa ka-
nalizacji deszczowej, robione są 
krawężniki.

Obie te ulice są strategiczny-
mi ulicami na mapie miasta. Ul. 
Ks. Marmo należy do najstar-
szych i najbardziej uczęszcza-
nych. Znajduje się przy niej m.in. 
zabytkowy cmentarz Parafii Św. 
Trójcy, posterunek Policji, sie-
dziba Ochotniczej Straży Pożar-
nej oraz – od niedawna - druga 
siedziba Przedszkola nr 1 w Ko-
byłce. Ulica Ejtnera z kolei bę-
dzie jedną z dróg dojazdowych 
do Węzła Kobyłka drogi ekspre-
sowej S8, ma więc znaczenie dla 
komunikacyjnej organizacji mia-
sta w przyszłości i jest częścią wi-
zji rozwoju Kobyłki w tej kaden-
cji. Myśląc strategicznie, Urząd 
Miasta już złożył kolejny wnio-
sek o dofinansowanie do realiza-
cji ulicy Kordeckiego, która łączy 
się z ulicą Ejtnera, stanowiąc ciąg 
komunikacyjny. 

– Ulica Kordeckiego spełnia 
wymagania programu FDS i na-

szym zdaniem mamy duże szan-
se pozyskać środki na jej budowę 
– mówi Edyta Zbieć.

Trwa również budowa 
dwóch parkingów „Parkuj i Jedź” 
w pobliżu stacji PKP Kobyłka 
Ossów, dzięki której już na po-
czątku przyszłego roku będzie 
można zaparkować 116 samo-
chodów. Zakończenie realizacji 
całego projektu przewidywane 
jest do końca grudnia tego roku. 
Oba parkingi będą wybudowane 
z pełną infrastrukturą technicz-
ną – oświetleniem, siecią kana-
lizacji deszczowej, siecią wodo-
ciągową, monitoringiem, a także 
systemem ewidencji parkują-
cych pojazdów. Na parkingach 
przewidziano wiaty rowerowe, z 
miejscem na ponad 80 rowerów.

Największa inwestycja, trwa-
jąca obecnie w Kobyłce to budo-
wa ul. Sikorskiego, której koszt to 
prawie 11 mln zł. 

(dokończenie na str. 5)

Moja Gazeta Regionalna: 
Startuje Pani do Sejmu w 
okręgu nr 20, z listy PSL – 
Koalicja Polska na wysokiej, 
2. pozycji. To chyba dowód 
uznania dla dotychczasowej 
Pani działalności?
Bożena Żelazowska: Tak, kan-
dyduję z listy Polskiego Stron-
nictwa Ludowego do Sejmu w 
okręgu podwarszawskim, w 
którego skład wchodzi osiem 
powiatów okalających Warsza-
wę. W tych wyborach, podob-
nie zresztą jak w poprzednich, 
jestem na drugim miejscu. Jest 

to niewątpliwie docenienie 
mojej 27-letniej pracy na rzecz 
PSL i tak to traktuję.

- W Sejmiku Mazowieckim 
jest Pani wiceprzewodniczącą 
Komisji Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego. To wyja-
śnia chyba Pani częstą obec-
ność podczas różnego rodzaju 
wydarzeń kulturalnych i pa-
triotycznych w powiecie wo-
łomińskim, jak choćby w 
ostatnią sobotę w Jadowie na 
obchodach 130. rocznicy uro-
dzin gen. Orlicz-Dreszera?

- Jeżeli chodzi o udział w uro-
czystościach na terenie powia-
tu wołomińskiego to bywam 
na nich od kilkunastu lat i za-
wsze z wielką przyjemnością 
odpowiadam na zaproszenia. 
Jestem pod wrażeniem ich 
organizacji oraz gościnności, 
jaką okazuje lokalna społecz-
ność. W powiecie wołomiń-
skim mam wielu przyjaciół, 
dlatego ten region jest bliski 
mojemu sercu i bardzo dobrze 
się tutaj czuję. 

Z Bożeną Żelazowską, radną Sejmiku Mazowieckiego, ubiegającą się o mandat poselski z listy PSL-Koalicja Polska rozmawiamy o jej 
codziennej pracy na rzecz lokalnej społeczności, naprawie polskiej szkoły, służby zdrowia i zwiększeniu roli samorządów. 

(dokończenie na str. 3)
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Piotr Uściński  - Prosto z Sejmu

DOBRY CZAS DLA SZPITALA

Zapraszamy do Biura Posła Piotra Uścińskiego 
w Wołominie ul. Ogrodowa 14,   

a także do Mobilnego Biura Posła Piotra Uścińskiego, 
które może dojechać wszędzie, gdzie jest potrzebne 

(na terenie powiatów podwarszawskich) 
tel.: +48 731 97 00 77, 

email: biuro@uscinski.pl

Obietnice zostały spełnione
- Wspomniał Pan o komisjach 
sejmowych. To głównie tam, 
nie na znanej wszystkim sali 
plenarnej Sejmu, tworzony 
jest ostateczny kształt ustaw. 
Czy w tej pracy wykorzystuje 
Pan wieloletnie doświadczenie 
pracy z samorządzie?
- Oczywiście. Moje 17-letnie 
doświadczenie samorządowe 
bardzo przydaje się w Sejmie. 
Szczególnie jeśli chodzi o dzia-
łalność Komisji Samorządu Te-
rytorialnego i Rozwoju Regio-
nalnego. Wiem, które aspek-
ty prawodawstwa dotyczącego 
gmin, powiatów i województw 
wymagają zmiany, poprawy, ko-
rekty. Swoimi pomysłami sta-
ram się zainteresować koleżanki 
i kolegów posłów. 
Lata pracy w samorządzie po-
zwoliły mi poznać również 
funkcjonowanie prawa w prak-
tyce. Niestety wiele jego zapisów 
nie ułatwia nam życia, a wręcz je 
komplikuje. Widać to w działa-
niu nie tylko samorządów, ale 
również przedsiębiorstw. Kiedy 
zostałem posłem, klub PiS wy-
znaczył mnie do pracy w Nad-
zwyczajnej Komisji ds. Deregu-
lacji.

- Ta komisja powołana w mija-
jącej kadencji Sejmu działała 
bardzo intensywnie. Czy może 
Pan podać przykłady przyję-
tych ustaw, które realnie uła-
twiają życie przedsiębiorców?
- Zgadza się. W tej komisji wy-
pracowaliśmy ostateczny kształt 
Konstytucji Biznesu. Weszła ona 
w życie 30 kwietnia 2018 roku. 
To największa od 30 lat reforma 
prawa gospodarczego. Myślę, że 
szereg jej zapisów można spro-
wadzić do zdania „co nie jest 
prawem zabronione jest dozwo-
lone”. W końcu mamy domnie-
manie uczciwości przedsiębior-
cy, niejasne przepisy będą roz-
strzygane na jego korzyść. 
Na posiedzeniach Komisji ds. 
Deregulacji pracowaliśmy rów-
nież nad możliwością prowa-
dzenia drobnej działalności bez 
obowiązku rejestracji, nad tzw. 
„małym ZUS-em”. To wszystko 
działa i przynosi efekty. Pobudza 
przedsiębiorczość Polaków.

- Działa Pan również w Parla-
mentarnym Zespole na Rzecz 
Polityki i Kultury Prorodzin-
nej, jako przewodniczący oraz 
w Zespole na Rzecz Prawa do 
Życia jako wiceprzewodniczą-
cy...
- Życie i rodzina to dla mnie 
wartości bezcenne, dlatego za-
angażowałem się w działanie 
tych właśnie Zespołów. Obec-
nie widzimy wzmożoną aktyw-
ność tzw. środowisk LGBT, któ-
re domagają się zrównania swo-
ich związków z małżeństwami, 

(dokończenie ze str. 1) adopcji dzieci. Jednocześnie 
pod sztandarem tolerancji chcą 
„edukować” dzieci w szkołach i 
przedszkolach. 
W marcu brałem udział w pi-
kiecie rodziców, przed warszaw-
skim ratuszem, sprzeciwiają-
cych się planom deprawacji naj-
młodszych. Jeszcze jako Starosta 
Wołomiński byłem pomysło-
dawcą certyfikatu „Szkoła Przy-
jazna Rodzinie”. Wtedy również 
zrodził się pomysł organizacji 
Marszu dla Życia i Rodziny w 
Wołominie. W tym roku masze-
rowaliśmy już siódmy raz. Rów-
nież w Sejmie zawsze głosuję za 
życiem. Podpisałem m.in. wnio-
sek w sprawie ochrony życia do 
Trybunału Konstytucyjnego.

- Które z wdrożonych ustaw 
wymieniłby Pan jako najważ-
niejsze w czasie tych czterech 
lat rządów Zjednoczonej Pra-
wicy?
- Po pierwsze chcę podkreślić, 
że nasze obietnice, które ogło-
szono cztery lata temu, zosta-
ły spełnione. Możemy śmiało 
mówić, że dotrzymaliśmy sło-
wa. Wracając do odpowiedzi na 
pytanie, myślę, że po pierwsze 
wymieniłbym wszystkie pro-
gramy społeczne: 500+ teraz 
już na każde dziecko w rodzi-
nie, „trzynasta emerytura”, 300 
zł wyprawki dla każdego ucznia, 
emerytury matczyne. To dzie-
siątki miliardów złotych, które 
trafiają do Polaków. 
Poza tym, obniżyliśmy PIT z 18 
do 17 proc., a młodzi do 26-go 
roku życia PIT-u nie płacą w 

ogóle. CIT dla małych przedsię-
biorstw zredukowaliśmy aż o 10 
pkt. proc. (z 19 do 9 proc.). Tu 
postawię kropkę, chociaż takich 
ważnych ustaw, które wprowa-
dziliśmy, które zmieniły jakość 
życia, było wiele.

- Praca w Sejmie to tylko jeden 
z obowiązków poselskich. Ko-
lejny aspekt to pomoc miesz-
kańcom w ramach biura posel-
skiego. Jak to wygląda w Pana 
przypadku?
- Zgadza się. Praca posła to nie 
tylko udział w posiedzeniach 
parlamentu. To również praca w 
terenie, kontakt z mieszkańcami, 

podejmowanie interwencji po-
selskich w sprawach przedsta-
wianych przez ludzi w ramach 
działania biur poselskich. Ja 
podchodzę do tego zadania bar-
dzo odpowiedzialnie. 
Uruchomiłem pięć biur posel-
skich w różnych częściach okrę-
gu wyborczego. Biuro główne 
znajduje się w Wołominie i jest 
czynne codziennie z wyjątkiem 
weekendów. Pozostałe filie biu-
ra dyżurują w wyznaczone dni 
tygodnia, adresy biur znajdą 
Państwo na stronie internetowej 
Sejmu. Wszystkich, którzy po-
trzebują pomocy, zapraszam do 
moich biur poselskich. Na pew-
no zostaną tam Państwo wysłu-
chani.

- Na czym polega pomysł Mo-
bilnego Biura Poselskiego?
- Kiedy objąłem mandat Posła 
i zacząłem organizować dzia-
łanie biur poselskich pomyśla-

łem: A co z ludźmi starszymi, 
schorowanymi czy niepełno-
sprawnymi? Co z tymi, którzy 
mieszkają na wsiach, bez samo-
chodu? Dla tych ludzi dotarcie 
do biura poselskiego często jest 
bardzo utrudnione czy wręcz 
niemożliwe. Dlatego pojawił się 
pomysł biura mobilnego.

- Na pomyśle się nie skończy-
ło... Mobilne Biuro powstało i 
działa.
- Kupiłem duży, 14-letni samo-
chód, w bardzo dobrym stanie. 
Formalnie jest to moje prywat-
ne auto, gdyż biura poselskie 
nie mogą kupować ani dzier-

żawić samochodów. Wewnątrz 
są wygodne siedzenia oraz sto-
lik. Spokojnie można tu poroz-
mawiać, przejrzeć dokumen-
ty, zrobić notatki potrzebne do 
późniejszej interwencji.

- To jedyne takie mobilne biu-
ro poselskie w Polsce. Czy 
obecnie, po niemal czterech 
latach kadencji, może Pan 
powiedzieć, że to był strzał w 
dziesiątkę?
- To ocenią Wyborcy. Ja mogę 
powiedzieć, że w trakcie ka-
dencji czyli od 2015 roku Mo-
bilne Biuro przejechało tysią-
ce kilometrów. Swoje sprawy 
przedstawiło mi w nim mnó-
stwo osób. Gdyby nie ta forma, 
że to poseł jedzie tam, gdzie jest 
potrzebny, ci ludzie nie mieliby 
szansy opisać mi swoich pro-
blemów, które często udaje się 
pomyślnie rozwiązać po posel-
skiej interwencji.

- Wiemy już o Panu dużo jako 
o polityku. A kim jest Piotr 
Uściński prywatnie? 
- Mam 42 lata. Jestem prakty-
kującym katolikiem. Z żoną 
Dorotą wychowujemy dwój-
kę dzieci: Dominikę i Michała. 
Z synem kibicujemy warszaw-
skiej Legii oraz lokalnym dru-
żynom z powiatów okołowar-
szawskich. 
Uwielbiam żeglarstwo. Dlatego, 
o ile czas mi na to pozwala, za-
bieram całą rodzinę na Mazury 
lub w inne miejsce, gdzie mogę 
oddawać się swojej pasji i prze-
kazywać ją dzieciom.

Piotr Uściński żoną Dorotą, córką Dominiką i synem Michałem Szpital Powiatowy w 
Wołominie otrzymał nie-
dawno dodatkowe 3 mln zł 
w związku z podniesieniem 
wyceny świadczeń medycz-
nych. W sumie szpitale ma-
zowieckie otrzymały 43 
mln zł. Mamy nadzieję, że 
pieniądze te wpłyną pozy-
tywnie na poprawę jakości 
świadczonych usług.

Ostatnie lata to dobry 
czas dla Szpitala Powiato-
wego w Wołominie. Re-
forma służby zdrowia dała 
szpitalowi dodatkowe około 
10 mln zł rocznie. To wynik 
m.in. mojej pracy. Wraz z 
dyrekcją szpitala przygoto-
wywałem informacje do-
tyczące sytuacji szpitala i 
zabiegałem o to, aby tę sy-
tuację finansową podczas 
reformy poprawić. Szpital 
otrzymał też kilka milio-
nów zapłaty za nadwyko-
nania z lat ubiegłych. NFZ 
miał zaległości jeszcze z 
czasów poprzednich rzą-
dów, kiedy to w 2012 roku 
zaprzestał płacenia szpitalo-
wi za niektóre świadczenia 
(tzw. nadwykonania). W tej 
kadencji dopiero udało się 
odzyskać te pieniądze dla 
szpitala. Oczywiście szpital 
korzysta także z innych po-
zytywnych dla służby zdro-
wia zmian.

Rok 2019 jest rokiem 
inwestycji w służbę zdro-
wia. Po raz pierwszy w hi-
storii wydatki na leczenie 
Polaków przekroczyły 103 
mld zł, to o 30 mld zł więcej 
niż w 2014 roku. Zapowie-
dzi na przyszłość są jeszcze 
lepsze. Z przyjętej tzw. usta-

wy 6% wynika, że w 2024 
roku wydatki te wyniosą 6% 
PKB, czyli blisko 160 mld zł 
(to ponad dwukrotnie wię-
cej niż za czasów PO-PSL) 

Wzrost wydatków to 
oczywiście podniesienie ja-
kości usług, w szczególno-
ści skrócenie kolejek. Przy-
kładowo kolejka na leczenie 
zaćmy skróciła się o kilkaset 
tysięcy osób od 2014 roku. 
Kiedyś czekało się półto-
ra roku, dziś dużo krócej, 
są nawet miejsca, gdzie na 
operację zaćmy można się 
dostać z terminem kilkuna-
stu dni. Znieśliśmy bowiem 
limity na te operacje. 

Podobnie jest z wielo-
ma badaniami, np. rezo-
nansem magnetycznym. W 
2012 roku kolejka na rezo-
nans wynosiła 100 tys. osób, 
w 2015 wzrosła do 250 tys. 
osób, gdyż ograniczano fi-
nansowanie tych badań. Za 
rządów PiS to badanie reali-
zowane jest bez limitów.   

Inwestujemy w pol-
skich lekarzy i personel me-
dyczny. Wzrosły wynagro-
dzenia lekarzy specjalistów, 
rezydentów, ratowników 
medycznych oraz pielęgnia-
rek. Zależy nam, aby Pola-
cy, w tym pracownicy służ-
by zdrowia, nie wyjeżdżali 
za granicę do pracy. I wła-
śnie wzrostem wynagro-
dzeń chcemy ich zatrzymać 
w Polsce, tak jak wszystkich 
Polaków. Wzrost wynagro-
dzeń obywateli to nasz prio-
rytet. 

Cały czas brakuje leka-
rzy, chcemy aby się kształci-
li, dlatego zwiększyliśmy o 
kilka tysięcy limity przyjęć 
na kierunki lekarskie i le-
karsko-dentystyczne. Choć 
zwiększona liczba studen-
tów medycyny spowoduje 
realny wzrost ilości lekarzy 
dopiero za kilka lat, to war-
to także zauważyć, że my-
ślimy o przyszłości służby 
zdrowia.

 
  Piotr Uściński

Poseł na Sejm RP
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W tej kadencji jestem prze-
wodniczącą Komisji Promocji 
Województwa Mazowieckie-
go i Współpracy Zagranicznej, 
a w Komisji Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego pełnię 
funkcję wiceprzewodniczącej, 
co nie zmienia faktu, że cały 
czas aktywnie uczestniczę w 
jej pracach i cały czas wspie-
ram wszystkie działania sprzy-
jające rozwojowi i promocji 
kultury w powiecie wołomiń-
skim. Celebrowanie rocznic, 
historyczna pamięć to są kwe-
stie bardzo ważne, ale dla mnie 
równie ważna, o ile nie waż-
niejsza, jest żmudna codzien-
na praca, szukanie rozwiązań, 
środków na realizację najpo-
trzebniejszych zadań, praca 
na rzecz młodzieży, edukacji 
kulturalnej, współpraca z in-
stytucjami kultury, promocja 
kultury ludowej, wspomaga-
nie Kół Gospodyń Wiejskich, 
propagowanie kultury polskiej 
w kraju i za granicą, współfi-
nansowanie wyjazdów mło-
dzieży ze wsi i małych miast 
na konkursy, olimpiady, sym-
pozja, jako reprezentanci na-
szej Ojczyzny. Bardzo mocno 
angażuję się w budowę i roz-
budowę infrastruktury spor-
towej przy szkołach wiejskich 
mając nadzieję, że w ten spo-
sób również zmniejszamy dys-
proporcje pomiędzy dziećmi i 
młodzieżą ze wsi i mniejszych 
ośrodków miejskich a mło-
dzieżą z miast. Od 20 lat cięż-
ko pracuję na rzecz Ochot-
niczych Straży Pożarnych. 
Pomagam w zakupie sprzętu, 
nowych samochodów ratow-
niczo-gaśniczych, budowie i 
rozbudowie remiz strażackich. 
Współpraca ze strażakami to 
duża radość i przyjemność. 
Chyba wszyscy widzimy, jak 
dzięki środkom z Samorządu 
Województwa Mazowieckiego 
i środkom unijnym, zmienia-
ją się nasze wsie, miasta i mia-
steczka. Jak wiele jest nowych 
dróg, obiektów sportowych, 
instytucji kultury, szpitali. To 
dzięki mądrej pracy samorzą-
dowców zmienia się na lepsze 
nasze otoczenie, dlatego tak 
chętnie współpracuję z wójta-
mi, burmistrzami, prezyden-
tami miast i wspomagam ich 
działania i pomysły. 30 wrze-
śnia po raz 13. rozdano nagro-
dy muzealne ”Wierzba”, nie 
ukrywam, że jest to mój po-
mysł i cieszy się uznaniem śro-
dowiska nie tylko muzealni-
ków. Lista moich aktywności 
jest dłuższa, jednak najważ-

niejsza jest codzienna praca 
na rzecz drugiego człowieka i 
tak realizuję swój mandat rad-
nej Województwa Mazowiec-
kiego.

- Praca w Sejmie to już ra-
czej wielka polityka. Często 
posłowie muszą głosować 
tak, jak każą liderzy partyj-
ni. Czym chciałaby się Pani 
w izbie niższej szczególnie 
zająć?
- Zgodnie z moim progra-
mem, który jest rozwinięciem 
dwudziestoletniej pracy w Sa-
morządzie Województwa Ma-
zowieckiego, zamierzam zająć 
się regulacjami prawnymi do-
tyczącymi samorządów, żeby 
zwiększyć ich rangę oraz uła-
twić współpracę na szczeblu 
samorząd administracja cen-
tralna. Wiem, jak ważną rolę 
odgrywają lokalni liderzy i to 
ich głos powinien być decydu-
jący w sprawach dotyczących 
mieszkańców gmin, miast, po-
wiatów czy województw. 
Nadal będę dbała o sprawy 
kultury, które są szczególnie 
bliskie mojemu sercu. Ale nie 
mniej ważne dzisiaj są sprawy 
edukacji. W moim programie 
proponuję „Reymontówkę” w 
każdej wsi, chodzi o świetli-
cę, miejsce gdzie możemy się 
spotkać, szerzyć działalność 
kulturalną, dbać o lokalną tra-
dycję. Tutaj może pomóc pro-
gram budowy i rozbudowy 
świetlic wiejskich. Dzięki temu 
działaniu stworzymy wyjątko-
we miejsce do spotkań i pracy. 
To bardzo ważne, to integruje 
mieszkańców. 
Postaram się naprawić system 
edukacji, który dzisiaj jest w 
bardzo złej kondycji. Nale-
ży ograniczyć liczebność klas. 
Przepełnione klasy stały się 
prawdziwą zmorą polskich 
szkół. W takich warunkach 
ciężko zapewnić edukację na 
odpowiednio wysokim po-
ziomie. Ważne jest, aby każ-
dy uczeń mógł dostać posiłek. 
Wciąż wielu uczniów nie tyl-
ko przychodzi do szkoły głod-
nych, ale też wychodzi z niej 
bez posiłku. 
Najważniejsza dla nas dzisiaj 
jest służba zdrowie. Natych-
miast muszą zniknąć kolejki 
do lekarzy specjalistów. Żaden 
cierpiący pacjent nie może 
czekać latami na zabieg. To się 
musi zmienić. To, co dzisiaj się 
dzieje w służbie zdrowia, jest 
niedopuszczalne. Ale żeby to 
zmienić, potrzebne są pienią-
dze. Dlatego też PSL w swoim 
programie wyborczym propo-
nuje zwiększenie wydatków 

publicznych na służbę zdrowia 
z obecnego poziomu 4,9% do 
6,8% PKB. Niedofinansowa-
na ochrona zdrowia potrzebu-
je pilnego zasilenia, m.in. po-
przez przesunięcie środków ze 
składki rentowej, tak aby ob-
ciążenia podatników z tytułu 
składki zdrowotnej nie wzro-
sły. Zadbam o darmowe leki 
dla seniorów, darmowe szcze-
pienia i opiekę dentystyczną 
dla dzieci. W niektórych szko-
łach już taka jest, a co z mniej-
szymi szkołami wiejskimi, 
gdzie wójtów nie stać na dofi-
nansowanie. Nasze dzieci po-
winny mieć równy start. Dziś 
jest to szalenie ważny problem. 

- Kiedyś PSL mógł liczyć na 
głosy w gminach wiejskich. 
Teraz sytuacja jest bardziej 
skomplikowana, gdyż PiS 
przejął gros wyborców wiej-
skich. Jak Pani sądzi, dlacze-
go tak się stało? Czy PSL za-
traciło swoją tożsamość, czy 
może są tego inne przyczyny?
- Polskie Stronnictwo Ludowe 
nie zatraciło swojej tożsamości 
i nigdy jej nie zatraci. Pokaza-
ły to chociażby ostatnie wybo-
ry samorządowe do Sejmiku 
Województwa Mazowieckie-
go, w których kandydaci PSL 
uzyskali duże poparcie wła-
śnie na wsi i w małych miej-
scowościach. Mieszkańcy Pol-
ski „powiatowej” wciąż nam 
ufają, wbrew zmasowanym 
atakom na PSL w publicznych 
mediach, portalach społecz-
nościowych oraz „niezależ-
nej prasie” prowadzonym nie-
ustannie od przejęcia władzy 
przez PiS.

- Dlaczego obecność PSL w 
Sejmie jest tak ważna? Co 
Państwa różni od innych par-
tii?
- Obecność PSL w Sejmie gwa-
rantuje normalność i wysokie 
standardy polityki. Mamy dość 
wojny polsko-polskiej! Nie 
szukamy pretekstów do eska-
lacji konfliktów, tylko sposo-
bów na rozwiązywanie proble-
mów Polek i Polaków. Polskie 
Stronnictwo Ludowe jest gwa-
rantem spokoju w polityce, za-
równo na szczeblu krajowym, 
jak i międzynarodowym.

- Widzę przed sobą miłą, de-
likatną kobietę. Ale kiedy 
Pani przemawia choćby na 
uroczystościach patriotycz-
nych, jej głos brzmi mocno 
i dobitnie. To też chyba syn-
drom czasów? Dzisiaj kobie-
ty PSL są nie tylko silne, ale 
piękne i wykształcone? 
- Ależ zawsze takie były i jak 
widać potrafią się przebić w 
polityce oraz odgrywać w niej 
ważną rolę, a nie tylko staty-
stować mężczyznom. Co waż-
ne, nie miały na to wpływu 
parytety tylko nasza determi-
nacja, pracowitość i osobo-
wość. A uroda? No cóż to dar 
od Boga i zasługa rodziców.

- Kim jest Bożena Żelazow-
ska prywatnie? 
- Osobą, dla której ważne jest 
ciepło rodzinne i dom. W wol-
nym czasie, choć mam go nie-
wiele, gotuję sprzątam i po-
święcam się rodzinie, która 
jest moim największym skar-
bem i jest zawsze na pierw-
szym miejscu.

PSL gwarantem normalności 
(dokończenie ze str. 1)

Chrzęsne chrzęści 
ekologicznie

W Pałacu w Chrzęsnem, 17 października, rusza najnowszy 
cykl edukacyjnego festiwalu literackiego dla dzieci i młodzieży 
pt. CHRZĘSNE – LITERACKIE SERCE MAZOWSZA. 

Jest to już 4. edycja tego 
wydarzenia, organizowana 
przez Mazowiecki Instytut 
Kultury w Warszawie wspól-
nie z Powiatem Wołomiń-
skim i z zaproszonymi in-
stytucjami kultury, sztuki i 
nauki z całej Polski. W tym 
roku hasło główne festiwalu 
brzmi – Ocali nas przyroda, 
gdyż przyrodzie, jej ochronie 
i zagrożeniom, jakie stwa-
rza działalność człowieka dla 
życia na ziemi, poświęcone 
będą spotkania, warsztaty i 
pokazy filmowe. 

W Chrzęsnem poja-
wią się tym razem pisarze i 
dziennikarze zajmujący się 
problematyką przyrodni-
czą, popularyzatorzy wiedzy 
o świecie roślin i zwierząt, 
pasjonaci i znawcy Puszczy 
Białowieskiej, podróżnicy i 
blogerzy, botanicy i poeci. 
Wśród gości są m.in.: DO-
ROTA SUMIŃSKA – znana 
miłośnikom zwierząt z ksią-
żek, telewizji i audycji radio-
wej Wierzę w zwierzę; ANNA 
KAMIŃSKA – autorka best-
sellerowych biografii Simony 
Kossak; URSZULA ZAJĄCZ-
KOWSKA – poetka i bota-
niczka w jednej osobie, laure-
atka jednej z najważniejszych 
w świecie literatury polskiej 
Nagrody Kościelskich, reali-
zatorka eksperymentalne-

go filmu Metamorphosis of 
Plants; TOMASZ SAMOJLIK 
– pisarz, ilustrator i badacz 
Puszczy Białowieskiej, twór-
ca kultowej postaci Żubra 
Pompika i współautor, razem 
z Adamem Wajrakiem, książ-
ki Umarły las; i wielu, wielu 
innych. 

Jak co roku przybliży-
my też młodym odbiorcom 
sylwetki wybranych posta-
ci z dziejów polskiej kultury 
i sztuki. Tym razem będą to 
Adam Mickiewicz – o którym 
z zupełnie nowej, nieznanej 
strony, opowie JAROSŁAW 
MIKOŁAJEWSKI, autor wy-
danej niedawno a już głośnej 
książki Kuferek Mickiewicza; 
oraz Janusz Grabiański – wy-
bitny polski ilustrator ksią-
żek dla dzieci, współtwór-
ca Polskiej Szkoły Ilustracji.  
Wystawę ilustracji, książek i 
pocztówek projektowanych 
przez Janusza Grabiańskego, 
którego pamiętamy m.in. z 
przepięknych, akwarelowych 
obrazków w Elementarzu 
Mariana Falskiego, będzie 
można oglądać przez cały li-
stopad i grudzień w Pałacu w 
Chrzęsnem. 

Organizatorzy
Mazowiecki Instytut 

Kultury, 
Powiat Wołomiński
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Emilia
OLEKSIAK

Nr  7  do Sejmu

Jadów uczcił rocznicę 
urodzin generała

W wydarzeniu uczestni-
czyli mieszkańcy gminy, przed-
stawiciele władz samorządo-
wych powiatu wołomińskiego 
z wicestarostą Robertem Szydli-
kiem na czele, przedstawiciele 
ościennych gmin oraz instytucji 
i placówek oświatowych działa-
jących na terenie Jadowa. Obec-
ny był też poseł Piotr Uściński, 
marszałek Adam Struzik, radna 

Sejmiku Województwa Mazo-
wieckiego i jednocześnie prze-
wodnicząca Komisji Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego Bo-
żena Żelazowska, radny sejmi-
ku Konrad Rytel i kierownik 
Wydziału Kultury Urzędu Mar-
szałkowskiego Emilia Oleksiak.

Władze Jadowa reprezen-
towali: przewodnicząca Rady 
Gminy Regina Sadlik, wójt Da-
riusz Kokoszka, sekretarz Sła-
womir Miąskiewicz i skarbnik 
gminy Barbara Wójcik.

Wójt Jadowa Dariusz Ko-
koszka dziękując wszystkim za 
przybycie przypomniał najważ-
niejsze fakty z życia generała 
Orlicz-Dreszera, podkreślając, 
że to ziemia jadowska wyda-
ła na świat jednego z najwięk-
szych obrońców narodu pol-
skiego.

Wójt nawiązał również do 
wydarzenia sprzed roku, kiedy 
to dzięki zaangażowaniu wie-
lu osób udało się wybudować 
pomnik generała, który stał się 
symbolem pamięci, miejscem 
budowania tożsamości narodo-
wej, w którym uczy się dzieci, 
czym jest szacunek dla tradycji 
i historii. 

Poinformował, że przed 
uroczystością na cokole pomni-
ka została zamontowana tablica 
z nazwiskami osób, którzy przy-
czynili się do jego powstania.

- Dziękuję wszystkim, któ-
rzy mieli swój udział w orga-
nizację dzisiejszej uroczysto-
ści – powiedział wójt Jadowa. 
–  Szczególne słowa wdzięczno-
ści kieruję do przedstawicieli 
Sejmiku Województwa Mazo-
wieckiego: Marszałka Adama 
Struzika i Radnej Sejmiku Bo-
żeny Żelazowskiej. To dzięki 
wsparciu finansowemu Urzędu 

Marszałkowskiego w ramach 
projektu „Wielcy Mazowszanie” 
możemy dziś godnie uczcić 130. 
rocznicę urodzin generała.

Po okolicznościowych wy-
stąpieniach odczytany został 
apel pamięci i oddano salwę ho-
norową. Ostatnim punktem tej 
części uroczystości było złożenie 
wieńców pod pomnikiem gene-
rała Orlicz-Dreszera.

Następnie goście zostali za-
proszeni do Gminnego Ośrod-
ka Kultury, gdzie mogli obejrzeć 
kostiumowe widowisko muzycz-
ne – „Polski koncert patriotycz-
ny”, przygotowane przez tutejszy 
zespół Artes Ensemble oraz wy-
słuchać koncertu „Niepodległa” 
w wykonaniu zespołu Redlin. Na 
skwerze przy Placu Dreszera za-
prezentowała się Grupa Rekon-

strukcyjna Ludności Cywilnej 
„Rajski Ptak”, jej członkowie z 
Tłuszcza serwowali chętnym re-
gionalne przysmaki.

Jak na imprezę plenerową 
przystało była wojskowa gro-
chówka. Przy stoisku Urzędu 
Marszałkowskiego na mieszkań-
ców czekały praktyczne gadżety 
promocyjne. 

Urszula Szaliłow

W uroczystej oprawie, z udziałem Kampanii Honorowej 1. Warszawskiej Brygady Pancernej oraz Or-
kiestry Reprezentacyjnej Wojska Polskiego, w asyście pocztów sztandarowych jednostek Ochotniczej 
Straży Pożarnej z terenu gminy Jadów i szkoły w Urlach, 28 września odbyły się w Jadowie na Placu 
Dreszera uroczystości związane ze 130. rocznicą urodzin gen. Gustawa Orlicz-Dreszera. 

Marszałek Adam Struzik, Przewodnicząca Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bożena Że-
lazowska, kierownik Wydziału Kultury Urzędu Marszałkowskiego Emilia Oleksiak, wójt gminy Ja-
dów Dariusz Kokoszka i przedstawiciele OSP z terenu gminy

Gustaw Konstanty Orlicz-Dreszer, ps. „Orlicz” (ur. 
2  października 1889 w Jadowie, zm. 16 lipca 1936 
opodal Gdyni-Orłowa) – żołnierz Legionów Polskich, 
członek Polskiej Organizacji Wojskowej, kawalerzysta, 
generał dywizji Wojska Polskiego, uczestnik I wojny 
światowej i walk o niepodległość Polski w wojnie z bol-
szewikami.

Oprócz budowy drogi z od-
wodnieniem inwestycja zakłada 
także budowę przepompowni, 
odcinków sieci wodociągowej 
wraz z przyłączami oraz braku-
jących przyłączy kanalizacji sa-
nitarnej, przebudowę niektórych 
urządzeń infrastruktury tech-
nicznej, budowę i przebudowę 
zjazdów, chodników, opasek, 
wykonanie oznakowania pozio-
mego i pionowego, a także prace 
wykończeniowe w postaci wysia-
nia trawy. Niedawno została wy-
lana ostatnia warstwa asfaltu od 
strony ulicy Nadarzyn. Cała bu-
dowa ma się zakończyć w lutym 
2020 roku.

W ulicach: Graniczna (na 
odc. od ul. Napoleona do ul. Sło-
wackiego) i Słowackiego (na odc. 
od ul. Granicznej do ul. Pieniąż-
ka) wylana została nakładka as-

faltowa, w tej chwili wykonawca 
prowadzi ostatnie, kosmetyczne 
prace. W wielu ulicach buduje 
się sieci wodociągowe i kanaliza-
cyjne. Do końca listopada będzie 
gotowa infrastruktura wodocią-
gowa i odgałęzienia kanalizacji 
sanitarnej w ulicy Czereśniowej, 
a do końca października w ulicy 
dojazdowej do ulicy Sikorskiego 

(jest to ulica o nowej nazwie - 
Rotmistrza Witolda Pileckiego). 
Kanalizacja jest budowana rów-
nież w ul. Oleńki, Modrzewio-
wej i Kleeberga, a w ul. Mieszka I, 
Królowej Marysieńki oraz Szwo-
leżerów w Kobyłce powstaje 
oświetlenie drogowe (wszyst-
kie te trzy inwestycje zakoń-
czą się w październiku). Red.

Kobyłka w budowie
(dokończenie ze str. 1)

Gratulacje dla Pana Czesława
W niedzielę, 22 września 

wójt Radosław Korzeniewski w 
imieniu władz samorządowych, 
na czele z przewodniczącą Rady 
Gminy Agnieszką Gryglas oraz 
wszystkich mieszkańców Gminy 
Dąbrówka, złożył życzenia zdro-
wia i pogody ducha na dalsze 
szczęśliwe lata, z okazji 100-uro-
dzin Panu Czesławowi Kłębek z 
Zaścień. 

W liście gratulacyjnym 
przekazanym przez wójta - Ju-
bilatowi, czytamy m.in. „Jest Pan 
świadkiem całego wieku histo-

rii, a długie lata życia zapewne są 
skarbnicą wielu cennych i nieza-
pomnianych doświadczeń, które 
przekazane przyszłym pokole-
niom, przechowywane w ich pa-
mięci, będą wskazówką do życia 
w obecnych czasach”.

Jeszcze raz gratulujemy tak 
pięknego Jubileuszu, składa-
my serdeczne podziękowania 
za wszelkie trudy i owoce mi-
nionych lat oraz życzymy dużo 
zdrowia i miłości osób najbliż-
szych.

Lidia Sikorska-Księżnik
Dostojny Jubilat - Pan Czesław 
Kłębek 

Prace trwają na wielu ulicach miasta
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ZAPROSZENIE do zgłaszania kandydatów 
do pracy w Powiatowej Radzie Działalności Pożytku Publicznego 

w powiecie wołomińskim
Zarząd Powiatu Wołomińskiego zaprasza

organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie do zgłaszania 
kandydatów do pracy w Powiatowej Radzie Działalności Pożytku Publicznego w po-
wiecie wołomińskim. 

Zadania Rady:
1) opiniowanie projektów strategii rozwoju;
2) opiniowanie projektów uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczących sfery zadań publicznych, 

o której mowa w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz współpracy 
z organizacjami i podmiotami, w tym programów współpracy;

3) wyrażanie opinii w sprawach dotyczących funkcjonowania organizacji oraz podmiotów;
4) udzielanie pomocy i wyrażanie opinii w przypadku sporów między organami administracji publicz-

nej a organizacjami oraz podmiotami;
5) wyrażanie opinii w sprawach dotyczących zadań publicznych, w tym zlecenia tych zadań do realizacji 

przez organizacje oraz podmioty oraz w sprawach rekomendowanych standardów realizacji zadań 
publicznych.

Kandydata do pracy w Powiatowej Radzie Działalności Pożytku Publicznego w powiecie wołomiń-
skim może zgłosić organizacja lub podmiot wymieniony w art. 3 ust. 3 ustawy, prowadząca/-y działal-
ność na terenie powiatu wołomińskiego. Jedna organizacja, może zgłosić jednego kandydata 
Zgłoszenie*, które powinno zawierać: 
1) nazwę i siedzibę podmiotu zgłaszającego kandydata;
2) imię i nazwisko osoby zgłaszanej oraz dane kontaktowe;
3) uzasadnienie kandydatury;
4) rekomendacje 2 podmiotów działających w sferze pożytku publicznego;
5) oświadczenia kandydata,
należy złożyć w kancelarii Starostwa Powiatowego w Wołominie (Wołomin, ul. Prądzyńskiego 3, 

wejście A / parter / pokój nr 104) lub przesłać pocztą w terminie do dnia 18 października 2019 r. 
(liczy się data wpływu do kancelarii Starostwa).
W skład Rady wchodzi 8 członków, w tym 4 przedstawicieli organizacji pozarządowych lub podmio-

tów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy. W przypadku zgłoszenia przez organizacje większej liczby 
kandydatów, członkowie Rady zostaną wyłonieni w drodze losowania.

STAROSTA
Adam Lubiak

Pytania dot. działalności Rady należy kierować do Wydziału Spraw Obywatelskich Starostwa za pośrednictwem 
internetu: wso@powiat-wolominski.pl, faksu: (22) 787-34-19, telefonicznie: (22) 787-43-01 (03) wew. 104 lub osobi-
ście: siedziba Starostwa – przyziemie wejście B, pokój nr 112. 
* Formularz zgłoszenia kandydata można pobrać ze strony www.powiat-wolominski.pl zakładka ORGANIZACJE 

POZARZĄDOWE lub z Wydziału Spraw Obywatelskich Starostwa pokój nr 011 lub 012.

Ząbki

Miasteczko Ruchu Drogowego w Ząbkach

Odznaczenie państwowe 
dla Andrzeja Zbyszyńskiego

Podczas wrześniowej uroczystości wręczenia 
odznaczeń państwowych w Mazowieckim Urzę-
dzie Wojewódzkim w Warszawie Złotym Krzyżem 
Zasługi uhonorowany został Andrzej Zbyszyński, 
wieloletni dyrektor Miejskiego Ośrodka kultury w 
Kobyłce, przewodniczący Komisji Dziedzictwa Na-
rodowego i Kultury Rady Powiatu Wołomińskiego 
(kadencja 2014-2018), wieloletni Prezes organizacji 
pozarządowych, animator i menadżer kultury. Od-
znaczenie nadane zostało za wybitne osiągnięcia na 
polu dziedzictwa narodowego, kultury, sztuki, dzia-
łalności społecznej i  służby państwowej. 

Jest nagrodą za działania na rzecz państwa i oby-
wateli przekraczające  zakres zwykłych obowiązków, 
przynosząc znaczną korzyść  Rzeczypospolitej  Pol-
skiej.

 Ceremonia odbyła się w Sali im. Stefana Starzyń-
skiego. Odznaczenia, w imieniu Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej, wręczał wyróżnionym osobom 
Wojewoda Mazowiecki Zdzisław Sipiera. Andrzej Zbyszyński odznaczony Złotym 

Krzyżem Zasługi

Jednocześnie miasteczko 
zostało przekazane przez Mia-
sto Ząbki w zarządzanie Miej-
skiemu Ośrodkowi Sportu i 
Rekreacji w Ząbkach, którego 
dyrektor Jacek Romańczuk, 
przywitał zaproszonych na uro-
czystość gości: posła na Sejm 
RP Piotra Uścińskiego, przed-
stawicieli policji stołecznej, 
powiatowej i miejskiej, przed-
stawicieli straży miejskiej w 
Ząbkach z komendantem Zbi-
gniewem Forysiakiem na czele, 
a także mieszkańców i gospoda-
rzy: burmistrz Małgorzatę Zyśk 
i wiceburmistrza Kamila Kowa-
leczkę. Burmistrz powiedziała, 
iż cieszy się, że takie miasteczko 
powstało w Ząbkach oraz że 

Przecięciem wstęgi oficjalnie otwarto, w dniu 1 października, Miasteczko Ruchu Drogowego wraz z placem manewrowym do nauki jazdy i funkcją parkingu 
publicznego w Ząbkach.

nauka przepisów przez zabawę 
daje najlepsze efekty. Poseł Piotr 
Uściński w swojej wypowiedzi, 
m.in. wyraził zadowolenie z 
powodu licznych inwestycji po-
wstających w Ząbkach, przypo-
minając, że to dzięki staraniom 
posłów z tego rejonu udało się 
pozyskać środki na budowę 
miasteczka.

Przedstawiciele policji na-
tomiast, po krótkiej rozmowie 
z najmłodszymi mieszkańca-
mi, którzy przybyli na tę uro-
czystość na swoich rowerach, 
rozdali im gadżety odblaskowe, 
które poprawią ich widoczność 
i tym samym bezpieczeństwo 
na drogach.

Przypomnijmy, że budowa 
Miasteczka Ruchu Drogowego 
była dofinansowana z budżetu 
państwa na zadania inwesty-
cyjne, służące mieszkańcom 
Mazowsza dotacją w wysokości 
niemal 1 500 000 zł, co stanowi 
około 80% wartości.                                       

IP
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PRACA

Krawcową do poprawek 
krawieckich zatrudnię.

 Tel. 602 304 503 

• Dam stałą pracę przy roznoszeniu ulo-
tek - 10 zł/h netto za godzinę. Tel. 504 
188 762, 509 201 281

• Sprzedam siano w belach. Tel. 502 
666 481

Skup katalizatorów. 
Kobyłka, ul. Traugutta 5

Tel. 512 332 786
Zakątek Aroniowy Hanna Sawicka

syropy, naturalne soki, wyrób 
własny. Wola Cygowska 30

Tel. 512 627 837

Sprzedam działki budowlane. 
Miejscowość Rżyska (2 km od węzła 

Radzymin). Atrakcyjne miejsce. 
Tel. 603 677 024

K.R. DACHY 
Karol Rachalewski

SPRZEDAŻ I MONTAŻ 
POKRYĆ DACHOWYCH

Czarna, ul. Chabrowa 11
Tel. 515 622 798 

Serwis Opon
Czarna, ul. Chabrowa 11

Tel. 515 622 798 

SKUP, SPRZEDAŻ

BUDOWLANE

TRANSPORT I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH 

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, 

ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa. 
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.

Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
 Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92

Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033

www.budamrek.pl

USŁUGI

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

Zatrudnię piekarza lub pomoc 
i kobietę na nocną zmianę. 
Dąbrówka, Tel. 601337495

MOTORYZACJA

Zatrudnię do pracy w cukierni 
w Trojanach z możliwością 

zakwaterowania. Tel. 502 617 823

OCIEPLENIA  ·  IZOLACJE  ·  ELEWACJE

GEODETA MAPY
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

Zakład naprawy pralek i zmywarek 
automatycznych. Ireneusz Jakóbowski

Wołomin, ul Nowa 2
Tel. (22) 787 77 50, 603 116 778 

STUDNIE Paweł Folman 
Tłuszcz - ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

TARTAK
Nadma, Jaworówka 44

Tel. 514 202 038, 882 840 184
Drewno opałowe, kominkowe, 

brykiet, pelet. 
Tarcica, deska, szalówka.Transport.

www.opaltartaknadma.pl

Usługi remontowo - 
wykończeniowe - glazura, 

terakota, gipsowanie, malowanie, 
hydraulika i panele.

Tel. 606 826 224

BRUKARSTWO
podwórza, podjazdy, opaski, chodniki, 

odwodnienia terenu, parking itd. 
schody, tarasy, palisady

Grzegorz Lewandowski, Dąbrówka, 
Trojany 83a, tel. 512289277

kamień polny, łupany, ogrodzenia, 
grille, altany, układanie kostki brukowej

Krzysztof Kozłowski
tel. 663 4162 95; www.e-kamyk.pl 

PRODUKCJA I SPRZEDAŻ

05-091 Ząbki
ul. Langiewicza 7A

tel./fax: (22) 781 46 48
e-mail: 

biuro@drusiatmex.com.pl
www.drusiatmex.com.pl

Siatki produkowane są 
z drutu od 2 do 10 mm grubości 

oraz różnej wielkości oczka

Siatki metalowe:
• zgrzewane

• karbowane - tkane
• drut i pręty ciągnione 2-10 mm

Siatki ogrodzeniowe

Zakład kamieniarski wykonuje 
nagrobki - parapety, schody. 

Wołomin. Tel. 502 472 396

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: pn.,wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00 

www.komisukrysi.pl

Komendant Straży Miejskiej w Ząbkach 
prowadzi nabór kandydatów na stanowisko 

Aplikant 
(w charakterze strażnik miejski), 

w pełnym wymiarze czasu pracy. 

Ilość wolnych stanowisk – 3. 

Pełna treść oferty pracy na stronie internetowej: 
http://www.strazmiejska-zabki.pl/index.html. 

Komplet dokumentów należy złożyć 
do dnia 25.10.2019 r. do godz. 15:00



Ostatnio pojawiło się świa-
tełko nadziei. W popularnym 
programie red. Elżbiety Jawo-
rowicz wiele osób zadeklarowa-
ło swoją pomoc. Prof. Krzysz-
tof Bielecki zobowiązał się, że 
skontaktuje się z prof. Marią 
Siemionow, która opracowała 
autorską terapię leczenia choro-
by komórkami chimerycznymi. 
Chodzi o to, by Mariusz został 
dopisany do zakwalifikowanej 
już 10-osobowej grupy osób 
z Polski, która ma być podda-
na nowatorskiej terapii, jedynej 
dla nich szansy na wyleczenie. 
Póki co, mieszkająca i pracująca 
w USA wybitna polska chirurg 
nie odpowiedziała. 

Biorący udział w progra-
mie ksiądz Stanisław Jurczuk 
obiecał Mariuszowi wózek 
elektryczny i, jak mogliśmy 
się przekonać, słowa dotrzy-
mał: wózek już jest w posiada-
niu chłopca. To dla niego duża 
pomoc, gdyż teraz będzie mógł 
samodzielnie się przemiesz-
czać. Do szkoły ma 5 kilome-
trów, może uda mu się tam do-
jechać? Na razie naukę pobiera 
w domu, z dala od rówieśni-
ków.

W programie padło jesz-
cze kilka innych deklaracji. Ale 
czy wszystkie obietnice zosta-
ną dotrzymane? Mariusz jest 
mieszkańcem powiatu woło-
mińskiego i to właśnie stąd po-
winien otrzymać największą 
pomoc, zarówno od władz sa-
morządowych, firm, jak i osób 
prywatnych.

Czasu jest coraz mniej, 
gdyż choroba postępuje. Wa-
runki, w jakich żyje rodzina 
Mariusza, są bardzo trudne. 
Znajdujący się na ustroniu, 
przy samym lesie dom jest w 
tak złym stanie, że autorzy 
programu „Nasz nowy dom” 
nie zdecydowali się na jego 
remont. W mieszkaniu nie 
ma łazienki, wody, centralne-
go ogrzewania. Wychodek jest 
na zewnątrz i mama musi Ma-
riuszka tam zanosić, szczegól-
nie uciążliwe jest to w okresie 
zimowym.

Ile może udźwignąć samot-
na kobieta, matka siedmiorga 
dzieci? Jej mąż, ojciec najstar-
szych, dziś już dorosłych dzieci, 
odszedł wiele lat temu, pani Ce-
cylia do dziś zadaje sobie pytanie, 
dlaczego się powiesił…

Partner pani Cecylii, z któ-
rym ma trojkę najmłodszych 
dzieci, oprócz wsparcia psychicz-
nego niewiele może zaoferować.

Rodzina ma duże wspar-
cie w gminie Strachówka. Wójt 
Orzechowski obiecał swoją po-
moc w realizacji marzenia, ja-
kim jest budowa nowego domu. 
Póki co, nieodpłatnie wywier-
cono studnię, by doprowadzić 
wodę, do starego domu. Gmi-
na zadeklarowała też, że po-
może w opracowaniu projektu 
niewielkiego, nowego budynku 
mieszkalnego. Miejsce jest wy-
typowane, ale niezbędne jest 
uregulowanie stanu prawnego 
działki (postępowanie spadko-
we po śmierci męża). Potrzebne 
są również  materiały budow-
lane i pieniądze. Oszacowano, 
że potrzeba przynajmniej 80 
tysięcy zł na sam dom. A prze-
cież przydałoby się jeszcze ja-
kieś wyposażenie. Potrzeb jest 
naprawdę wiele. Chłopiec po-
winien mieć zapewnioną reha-
bilitację. Ale do najbliższej pla-
cówki świadczącej taką usługę 
jest kilkanaście kilometrów. Na 
pewno dużo dałyby zajęcia na 
pływalni. Przeszkodą nie do po-

POMOC DLA MARIUSZA!
Bardzo prosimy wszystkich, którzy chcą się przyczynić do uratowania życia i poprawy sytuacji mieszkaniowej  Mariusza – 12 letniego 
mieszkańca gminy Strachówka o wysyłanie SMS na numer 72052 o treści „Mariusz”. W dniu 19.09.2019 r. na TVP 1 był on bohate-
rem programu „Sprawa dla Reportera” Elżbiety Jaworowicz.
Mariusz cierpi na nieuleczalną chorobę, ale pojawiła się nadzieja na leczenie w USA.
Zwracamy się do firm budowlanych, które mogłyby przekazać materiały niezbędne do budowy nowego domu.
Link do programu: htps://vod.tvp.pl/video/sprawa-dla-reportera,19092019,44418341 - od 35 minuty.
Kontakt za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strachówce pod nr tel. (0-25) 676-06-73.

Mariuszek czeka na naszą pomoc
Mariusz jest miłym, pogodnym 12-latkiem. Aż trudno uwierzyć, że od 3 lat zmaga się z chorobą Duchenne`a, czyli dystrofią mię-
śniową. Jest to niezwykle groźna i ciężka choroba genetyczna powodująca postępującą i nieodwracalną dystrofię mięśni. 

konania jest znowu odległość. 
Dorosły już brat Mariuszka ma 
samochód, ale pracuje i nie za-
wsze może pomóc. Mama Ma-
riusza na co dzień ma do dyspo-
zycji rower... 

Pani Cecylia żyje dla dzie-
ci, jak twierdzi, siłę czerpie 
od Pana Boga. Dziewczynki: 
10-letnia Maja i 14-letnia Do-
minika są wzorowymi uczen-
nicami. Co rzuca się w oczy – 
miłość i niezwykła więź łącząca 
członków rodziny. – Dominika 
nie tylko świetnie radzi sobie w 
szkole, potrafi ugotować obiad, 
kiedy ja muszę z Mariuszkiem 
jechać do Warszawy – chwali 
córkę pani Cecylia.

Ta rodzina zasługuje na 
naszą pomoc. Choćby dlatego, 
że tak się szanuje. Mariuszek jest 
niezwykłym chłopcem, który 
z optymizmem patrzy w przy-
szłość. Ta najbliższa przyszłość 
może być dzięki nam wszystkim 
dużo bardziej znośna. Czasu jest 
naprawdę niewiele…

Urszula Szaliłow

O komentarz poprosiliśmy 
przedstawiciela gminy. Poniżej 
wypowiedź kierownika OPS 
Strachówka.

Rodzina jest objęta naszym 
wsparciem. Korzysta z comie-
sięcznego wsparcia finansowego, 
pomocy żywnościowej, darmo-
wego komputera i Internetu. Na 
stronie internetowej gminy publi-
kowaliśmy informację z prośbą 
o przekazanie 1 % podatku dla 
Mariusza. 

W 2019 roku rodzina 
otrzymała z PCPR w Wołomi-
nie pionizator dla syna Mariu-
sza. Została również utwardzo-
na droga dojazdowa do posesji, 
aby ułatwić dojazd busa szkolne-
go z Gminy Korytnica, ponieważ 

dzieci Państwa Piłczyńskich re-
alizują obowiązek szkolny w są-
siedniej gminie. (…) 

Pani Piłczyńska otrzymała 
również ofertę wsparcia finanso-
wego do turnusu rehabilitacyjne-
go dla syna Mariusza. We wcze-
śniejszych latach rodzina była 
zgłaszana do Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Wo-
łominie, by zlikwidować bariery 
architektoniczne w budynku oraz 
wybudować łazienkę. Ze wzglę-
du na stan techniczny domu re-
alizacja tego zadania okazała się 
niemożliwa. Rozważyliśmy róż-
ne warianty ponieważ obecny 
budynek mieszkalny nie nadaje 
się do remontu. Zastanawialiśmy 
się nad przebudowę i adaptację 
do celów mieszkaniowych ist-
niejącego na posesji murowane-
go budynku gospodarczego, lecz 
ostatecznie uznaliśmy, że pomo-
żemy rodzinie w budowie nowe-

go domu. Pan Wójt zobowiązał 
się do pomocy przy załatwieniu 
wszelkich niezbędnych formal-
ności związanych z uzyskaniem 
pozwolenia na budowę oraz zo-
bowiązał się ofiarować okna i 
drzwi do nowego domu. Pracow-
nik Urzędu Gminy w Strachów-
ce zobowiązał się do wykonania, 
oczywiście nieodpłatnie, projektu 
nowego budynku. Ja zobowiąza-
łem się do pozyskania sponsorów, 
którzy ufundowaliby materiały 
budowlane, zaproponowaliśmy 
również rodzinie wsparcie finan-
sowe na materiały budowlane 
- oczywiście na miarę możliwo-
ści naszego Ośrodka. Jednak nie-
zbędne jest uregulowanie stanu 
prawnego działki, by można było 
rozpocząć jakiekolwiek działania 
formalne w sprawie nowego bu-
dynku. 

Szymon Węgrowski  
Kierownik GOPS w Strachówce 

Wzruszająca jest więź łącząca członków rodziny i optymizm na 
ich twarzach 

Dom nie nadaje się do remontu 


